

Kunniamerkkiesitykset 2024

Kunnanhallitus 08.04.2024 § 93
112/01.02.03.02/2024

Suomen Valkoisen Ruusun (SVR) ja Suomen Leijonan (SL) ritarikunnat myöntävät vuosittain itsenäisyyspäivänä 6.12. kunniamerkkejä kotimaisille siviilihenkilöille. Kunniamerkit myönnetään pääasiassa valtioneuvoston jäsenten tekemien esitysten perusteella.

Kunniamerkkiesitys tulee osoittaa sille ministeriölle, jonka toimialaan kunniamerkin saajaksi ehdotetun henkilön ansioitunut toiminta kuuluu. Ritarikunnat määrittävät ministeriöille lukumääräiset kiintiöt ritarimerkeille, ansioristeille ja SVR:n mitaleille. Ministeriöt antavat aluehallintovirastoille vastaavat kiintiöt. Ministeriöt eivät saa ylittää omaa kiintiötään, jonka vuoksi ministeriöissä joudutaan karsimaan osa esityksistä.

Edellytyksenä kunniamerkin antamiselle on pitkäaikainen ja ansiokas toiminta kunnallishallinnon alalla luottamushenkilönä, viranhaltijana tai työntekijänä. Ensisijaisena lähtökohtana on ne keskitason yläpuolella olevat ansiot, jotka asianosainen on osoittanut omalla ammattialallaan tai yhteiskunnallisissa tehtävissä.

Yleensä on vaadittu 10 - 15 vuoden kestänyttä aktiivista toimintaa luottamushenkilönä. Kunnanvaltuuston ja kunnanhallituksen puheenjohtajana pitkän ajan toimineelle on tavallisesti myönnetty korkeampi kunniamerkki kuin muille luottamushenkilöille.

Ohjeissa todetaan mm., että komentajamerkkiä varten edellytetään pääsääntöisesti 50 vuoden ikää ja ritarimerkkiä tai ansioristiä varten 40 vuoden ikää. SVR:n ensimmäisen luokan mitalien (SVR M I kr ja SVR M I) kohdalla edellytetään vähintään 15 vuoden ja mitalin (SVR M) osalta 10 vuoden palvelusaikaa. Käytännössä nämä määräajat ovat pitempiä.

On kuitenkin muistettava, ettei yksinomaan määrättyjen virkavuosien ja sinänsä nuhteettoman palveluksen voida katsoa antavan riittävää aihetta asianosaisen palkitsemiseen kunniamerkillä, vaan aloitteiden ja esitysten tulee perustua sääntöjen tarkoittamiin henkilökohtaisiin ansioihin.

Esitettäessä kunniamerkkiä kunnalliselle luottamushenkilölle on asianomaisesta henkilöstä ilmoitettava myös hänen päätoimensa ja koulutuksensa sekä muutkin kuin pelkästään luottamustoimen hoitamiseen liittyvät ansiot.

Esitykset on pyrittävä tekemään asianomaisen ollessa vielä virassa tai toimessa ennen eläkkeelle siirtymistä. Kunniamerkkiä ei myöskään tule esittää henkilöille, jotka seitsemän viime vuoden aikana ovat saaneet kunniamerkin tai arvonimen. Toisen kunniamerkin saaminen edellyttää aina saajan virka-aseman, toimenkuvan tai työtehtävän muuttumista entistä vaativammaksi ja henkilön erityistä ansioituneisuutta uusissa

tehtävissään.

Ensimmäiset kunniamerkkiesitykset tulee tehdä aluehallintovirastolle 30.4.2024. Määräajan jälkeen saapuneita esityksiä ei oteta huomioon.

Kunnanvaltuuston valtuustoryhmiltä ja kunnan eri keskuksilta on pyydetty esityksiä kunniamerkkien saajista 3.4.2024 mennessä.

Valmistelija

Essi Piirorjärvi etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 040 168 5451

Esittelijä

vs kunnanjohtaja Essi Piirorjärvi

Ehdotus

Kunnanhallitus tekee esityksen kunniamerkkien saajiksi.

Päätös

Kunnanhallitus esittää kunniamerkkien saajaksi seuraavia henkilöitä:

- 
- 
- 
- 

Tiedoksi